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Puukauppamuistot kertovat tarinaa muutoksesta  
  

Metsähistorian Seura ja Suomalaisen Kirjallisuuden Seura 

järjestivät 1.10.2011–30.4.2012 Puukauppamuistoja-

tallennushankkeen, jossa koottiin talteen puukauppaan 

liittyviä muistoja 1950-luvulta lähtien. Vastauksia 

toivottiin kaikilta puukauppaan osallistuneilta – 

metsänomistajilta, metsureilta, puunostajilta, 

metsäpäälliköiltä ja mittamiehen apulaisilta. Tavoitteena 

oli hahmottaa puukauppaan liittyvää muistitietoa sekä 

yksittäisen ihmisen että valtakunnallisten kehityslinjojen 

näkökulmasta. 

Kertomuksia lähetti yli sata vastaajaa yhteensä lähes 800 

sivun verran. Saatu aineisto luo puukaupan kehityksestä 

kattavan kuvan, jossa henkilökohtaiset muistot lomittuvat 

suomalaisen yhteiskunnan muutoksiin. Vastauksissa 

keskityttiin puukaupan eri osa-alueisiin, jotka olivat hyvin 

edustettuina aina kauppaneuvotteluista mittaukseen ja 

leimaukseen sekä hakkuusta ja varastoinnista 

kauppahinnan maksuun saakka. Puukaupan arki välittyy 

vastauksista vahvasti. Yksityiskohtaiset, monipuoliset ja 

tasokkaat kirjoitukset avaavat kiinnostavia näkökulmia 

suomalaisten puukauppakokemuksiin. 

Hankkeessa palkittiin viisi kirjoittajaa. Ensimmäisen sijan 

jakoivat Veikko Knuutila Suomusjärveltä ja Kyösti 

Nissinen Kurusta. Veikko Knuutilan tekstiä kiitettiin 

Lounais-Suomen puukaupan ominaispiirteiden sekä 

puukaupan käytänteiden muutosten hienosta kuvauksesta. 

Kyösti Nissisen tekstissä elävä kerronta ja omat 

kokemukset yhdistyvät puukaupan laajempaan 

kuvaukseen, jossa huomioidaan yhteiskunnalliset ilmiöt 

sekä esimerkiksi kirjoittamattomien sääntöjen 

toteutuminen puukaupassa. Lisäksi palkittiin Erkki 

Raittila Seinäjoelta, Tauno Kuoppala Keuruulta ja 

Rauno Kervinen Helsingistä. Heidän kirjoituksiaan 

kiitettiin arjen ja käytäntöjen hyvästä kuvauksesta, 

mielenkiintoisista havainnoista ja pohdinnoista sekä 

osuvista kuvauksista ja vertailuista. Tunnustuspalkinnot 

myönnettiin Veli Puolakalle, Viljo Heiskaselle ja Veikko 

Vuontisjärvelle. 

Kirjoittajien palkitsemisesta päätti tallennushankkeen 

arviointiryhmä, jonka jäseniä olivat arkistonjohtaja Lauri 

Harvilahti (Suomalaisen Kirjallisuuden Seura), 

päätoimittaja Eliisa Kallioniemi (Metsälehti), 

   



toimitusjohtaja Pekka Laurila (Metsähistorian Seura), 

asiamies Ilari Pirttilä (Metsämiesten Säätiö), metsänhoitaja 

Esko Pakkanen (Teollisuuden Metsänhoitajat) ja 

yliopistonlehtori Jaana Laine (Helsingin yliopisto). 

Puukauppamuistoja-tallennushanketta ovat taloudellisesti 

tukeneet Metsämiesten Säätiö ja Teollisuuden 

Metsänhoitajat. 

Lisätietoja:  

www.lusto.fi/seura/tutkimus/ 

Metsähistorian Seura, Jaana Laine, p. 09 191 24709, 

jaana.laine@helsinki.fi 

SKS:n kansanrunousarkisto, p. 0201 131 240, 
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